Donec eris nactus unius corda puelle,
 Que te donatum cogitet esse sibi.
 Hec mandata tibi serva noctuque dieque,
 Sic mihi *perpetuo tempore* carus eris. » 376

2

Divus Amor tenerique Venus dea mater Amoris,
 Grandia Mundane numina Leticie,
 Dicimus ingentes humana voce salutes
 Omnibus his quorum corda subegit Amor. 4
 Et notum facimus hujus virtute tabelle
 Quod volumus *nostro* connumerare gregi
 Aurelianensem juvenili etate vigentem,
 Cui fertur nomen Karolus esse, ducem. 8
 Cui de redditibus volumus stipendia nostris
 Solvi, expectandis suscipienda jocis.
 Quis illum volumus semper gaudere fruique,
 Quam dudum nostrum perferret arbitrium. 12
 Speramus siquidem nos hunc reperire fidelem
 In nos ac *nostrum* numen et imperium,
 Non secus atque suos majores vidimus olim,
 Quorum contenti cogimur esse fide. 16
 Ex quo precipimus cunctis qui nostra tuentur

Aux officiers de nostre Parlement Qu'ilz le traictent et aident doucement En tout affaire,	20	[16v]
A son besoing sans venir au contraire, Si chier qu'ilz ont nous obeir et plaie, Et qu'ilz doubtent envers nous de forfaire En corps et bien ;	24	
Le soustenant, sans y espargnier riens, Contre Dangier avecques tous les siens : Malle bouche, plaine de faulx maintiens, Et Jalousie ;	28	
Car chascun d'eulx de grever estudie Les vraiz subgietz de nostre seigneurie Dont il est l'un et sera a sa vie. Car son serment	32	
De nous servir, devant tous, ligement, Avons receu, et pour plus fermement Nous asseurer qu'il fera loyaument Entier devoir,	36	
Avons voulu en gage recevoir Le cueur de luy, lequel de bon vouloir A tout soubzmis en noz mains et povoir ; Pour quoy tenus	40	
Sommes a luy par ce de plus en plus ; Si ne seront pas ses biensfais perdus, Ne ses travaux pour neant despendus ; Mais pour monstrer	44	
A toutes gens bon exemple d'amer, Nous le voulons richement guerdonner, Et de noz biens a largesse donner. Tesmoing noz seaulx	48	
Cy atachiez, devant tous noz fëaulx, Gens de conseil et serviteurs loyaulx, Venuz vers nous par mandemens royaulx, Pour nous servir.	52	
Donné le jour saint Valentin, martir, En la cité de Gracieux Desir Ou avons fait nostre conseil tenir. Par Cupido et Venus souverains,	56	[17r]
A ce presens plusieurs Plaisirs Mondains.		

3

B elle, bonne, non pareille, plaisant, Je vous suppli, vueilliez me pardonner, Se moy, qui sui vostre grace attendant Viens devers vous pour mon fait raconter. Plus longuement je ne le puis celer	4
--	---

Officia, in nostris <i>participantque</i> bonis, Ut semper tractent foveantque humaniter illum		
Omnibus <i>in</i> rebus quas facere ipse volet	20	
Quando is egebit eis ; nec contradicere quisquam		[16v]
Aut <i>nostris</i> jussis audeat his facere,		
In quantum cupiunt nobis parere, timentque		
Ledere pigricia numina nostra sua.	24	
Hunc servant contra vim Suspitionis inique,		
Inque Malas Linguas zelotiposque viros.		
Omnis enim ipsorum conatur ledere posse		
Subjectos <i>nostros</i> , qualis hic est et erit.	28	
Is juravit enim sacros tangendo libellos		
Quod nobis recta serviet usque fide.		
Utque magis cauti fieri possemus ab illo		
Quod rectum erga nos ipse tenebit iter,	32	
Jussimus ejusdem cor apud nos esse retentum		
In fidei pignus et monimenta sue,		
Quod nobis ultro submitit is ; unde tenemur		
Reddere servicio commoda plura suo ;	36	
Non frustra magnos juvenis feret iste labores		
Nec faciet vacuum subditus iste bonum.		
Immo ut ab hinc reliquis exemplum denius amandi,		
Pro meritis volumus reddere magna viro,	40	
Et bona nostra sibi larga concedere dextra		
Quanta ullus noster servus habere queat.		
Cujus sint testes signa his appensa tabellis,		
Coram iis quos ad nos traxerat alma Fides,	44	
Qui sunt consilii nostri gens serviciiue,		
Mandato nostro turba coacta simul.		
Scripta Valentini sacra hec in luce fuerunt		[17r]
Qua vir martirio deditus ille fuit,	48	
Urbe Voluptatis Grateque Cupidinis, in qua		
Consilii nostri jussimus esse locum,		
Plurima tunc aderant mondane Gaudia vite.		
Hec dum divus Amor iussit et alma Venus.	52